JETESHKRIM

EMRI ATESIA MBIEMRI
ZHAKLINA VLADIMIR PETO

1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit: H259180875

Shtetésia : SHQIPTARE

Datélindja: 18.09.1972

Vendlindja: TIRANE

Adresa:Rr.”Ismail Qemali”, p 24, shk.4, ap.5, Tirané/Rezidenca Kodra e Diellit, 77

Tel/Cel:  +355692020998

Adresa Elektronike : zhaklinpeto@gmail.com

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

Periudha : Djetor 2019

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Kontratw shérbimi me OCSBE si eksperte
vendesave per ligjin e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore.

Adresa: Hotel Mac Albania , Kati i paré . recruitment-al(@osce.org

Periudha : 2018 e né vazhdim

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Anétar i Késhillit Drejtues t&€ Komitetit Shqiptar
té Birésimeve

Pérmbledhje e pérgjegjésive t&€ ushtruara: Vendos pér pérshtatshmériné e aplikantéve
birésues; Jep pélqimin, me shkrim dhe né ményré kolegjiale, pér birésimin e fémijés nga
aplikantét birésues, nisur nga interesi mé i larté i fémijés.; Merr masat e nevojshme pér té
shmangur déshtimin e birésimeve, pérfitimet e padrejta, si dhe ¢do lloj veprimtarie, qé
synon trafikimin e fémijéve. ; Cakton kohézgjatjen, ményrén dhe vendin ku do t&
realizohet periudha e provés pér pérshtatshmériné e birésuesve me t€ birésuarin.;
Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Miraton projektbuxhetin e Komitetit dhe propozon strukturén organike té tij ; Miraton
programet e punés sé Komitetit dhe politikat pérkatése pér pérmirésimin e procedurave té
birésimit etj.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku €shté ushtruar veprimtaria : Komiteti Shqiptar i
Birésimeve, Ministria e Drejtésisé, Tirané

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rruga “ Mine Peza™ . Pallati 87/3,
Shkalla 2, Tirané / Tel/Fax:0355226465/003557478

Periudha : Shtator 2014 e-Dhjetor 2014

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Konsulente Shogata Mbrojtja dhe Zhvillimi
mjedisor social.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara : Konsulente dhe anetare e grupit te punes per
realizimin e projektit “Stocktaking assessment and aéareness raising”

Ky projekt eshte financuar nga GEF dhe Ministria e Mjedisit ne kuadér té kordinimit
menaxhimit t& pergatitjes se Planit Kombetar te veprimeve sipas Konventés s¢ UNCCD
me institucione geveritare dhe ekspert lokal me konsulent dhe partner t& tjeré
bashkéveprues.

Periudha : 2013-2017

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Drejtues teknik prané shogéris¢ “Alba Trans™
shpk

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Drejton aspektin teknik e juridik te shoqgérisé
“Alba Trans” shpk dhe e pérfagéson juridikisht até.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: ALBA TRANS
shpk

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Bul. “Zogu 17 Tirané¢/ tel & fax
0694060001

Periudha : 2012 e né vazhdim
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Pérgjegjés i Departamentit té sé Drejtés Civile

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Eshté pérgjegjése pér mbarévajtien e
veprimtarisé sé njésisé dhe pérmbushjen e detyrave té saj; Mbikqyr shpérndarjen e
ngarkesés mésimore t€ anétaréve t&é njésisé sipas drejtimeve t&€ pércaktuara nga njésia dhe
sigurohet pér pérmbushjen e saj; Mbikqyr veprimtarité shkencore né departament, né
pérputhje me planifikimin vjetor, mban dokumentacionin e aktivitetit shkencor e
akademik té personelit akademik té departamentit, pas raportimeve né analizén vjetore té
tij: Mbikqyr respektimin e programeve té mésimdhénies né kohén e né ményrén e caktuar
dhe té kérkimeve shkencore dhe veprimtarive té tjera; Mbikqyr paraqitjen dhe disiplinén
Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, rendities sé kandidaturés.
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né puné té anétaréve té njésisé duke u siguruar pér mbarévajtjen e pérmbushjes sé
detyrimeve dhe njékohésisht t& té drejtave té anétaréve & njésisé bazé; Paraget né
dekanat kérkesat me qéllim pérmbushjen e nevojave akademike, administrative dhe
financiare t€ njésis€ bazé: Evidenton, verifikon dhe. kur &shté rasti, i propozon autoritetit
kompetent masat pér shkeljet e disiplinés né puné nga punonjésit e departamentit sipas
pércaktimeve né kété Statut dhe né Rregullore; Miraton ményrén e vlerésimit t&
studentéve dhe ngre komisionet e provimeve t€ ciklit t&¢ paré, t& dyté dhe t& treté t&
studimeve né [éndét g€ mbulon departamenti; Jep miratimin paraprak pér angazhimin e
personelit né njé tjetér institucion t€ arsimit & larté, sipas marréveshjeve t€ lidhura;
Propozon largimin nga detyra té personelit akademik dhe atij ndihmésakademik, pér
shkelje té rénda dhe té pérséritura dhe marrjen e masave té tjera disiplinore;

Lloji/femértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Universiteti i
Tiranés Fakulteti i Drejtésisé, Tirané

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : .”"Milto Tutulani”, Tiran&, Shqipéri/ tel
/fax +35542431116, http://www.fdut.edu.al

Periudha : 2012 - 2013

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Eksperte e jashtme e Agjencis€é sé Sigurimit té
Cilésisé né Arsimin e Larté

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara : Bén vlerésimin e jashtém institucional dhe
programet e studimit t& institucioneve t& arsimit t& larté.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Agjencia e
Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rruga e Durrésit, Nr 2019, Tirané. Tel :
+355042243423

Periudha 2011-2013

[nstituti i eksperteve kontabel t&€ Autorizuar t& Shqipérisé.
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé

Hartuese teze / korigjuese e provimeve te audituesve ligjore.

Periudha : 2005 — e vazhdim

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Eksperte e jashtme e Departamentit (&
Administratés Publike; Anétar komisioni Ad-Hoc .

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Pérmbledhje e pérgjegjésive 1€ ushtruara: Pjesé e komisionit t€ vlerésimit dhe
pérzgjedhjes sé kandidatéve pér punésim né institucionet e Administratés Publike; harton
pyetjet e testimit me shkrim; bén vlerésim té kandidatéve né konkurset e pranimit.

Lloji/femértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Departamenti I
Administratés Publike

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Bulevardi "Déshmorét e Kombit" Sheshi
"Néné Tereza", Tirané; tel: +35542250488

Periudha : 1996 e né vazhdim
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Pedagoge efektive

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Pérgatit dhe zhvillon leksionet e 1€ndés ; kryen
puné kérkimore shkencore periodike;.Merr pjesé né grupe pune, né komisione apo né
realizimin e detyrave té caktuara akademike dhe administrative né nivel njésie bazg,
njésie kryesore apo né nivel institucioni, merr pjesé¢ né né projekte apo forma t€ tjera t&
miratuara nga njésia bazé dhe ajo kryesore si udhéhegje diplomash ose doktoratash.
pjesémarrje né grupe pune me karakter kérkimor, professional, harton dhe zbaton
projekte mésimore, kérkimore nga burime t& ndryshme brenda dhe jashté vendit, né
pérputhje me objektin e veprimtaris€ s¢€ njésisé bazé ku bén pjesé et]

Lloji/femértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Universiteti i
Tiranés; Fakulteti i Drejtésisé

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rr."Milto Tutulani”, Tiran&, Shqipéri tel
/fax +35542431116, http://www.fdut.edu.al

Periudha : Shtator 1995- Maj 1996
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Jurist

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara : Pérgjigjej pér hartimin e akteve juridike né
pérputhje me rregulloren e brendshme t&€ institucionit.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria : Drejtoria Juridike/
né Komitetin e Mjedisit/ Ministria ¢ Shéndetésisé

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rruga e Kavajés, 1001, Tirang&

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE
3.1 ARSIMIMI

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)
Periudha :1991-1995

Diploma/Titulli i fituar : Jurist

Rezultati/Nota Mesatare : 9.2

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : "Milto Tutulani”, Tiran&, Shqipéri, tel /fax
+35542431116, http://ééé. fdut.edu.al

Periudha : 1987-1991

Diploma/Titulli i fituar : Déftesé Pjekurie

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla Profesionale Ekonomike, Tirané
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Rr “Xhorxh Martini” 100 Tirana. Albania
Tel: + 3554 2258916

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)
Periudha : 2005-2009

Diploma/Titulli i kualifikimit té fituar : Doktor né Shkenca Juridike Civile
Rezultati/Nota Mesatare : 95/100 (shumé miré)

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésisé/ Universiteti i Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : "Milto Tutulani”, Tiran&, Shqipéri, tel /fax
+35542431116, http://ééé.fdut.edu.al

Periudha : 2001-2003

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Diploma/Titulli i kualifikimit té fituar : Master né Shkencat Civile
Rezultati/Nota Mesatare :9.4
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésis¢/ Universiteti i Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : "Milto Tutulani”, Tiran&, Shqipéri, tel /fax
+35542431116, http:/&g€.fdut.edu.al

3.3 TRAINIMET
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha :13-14 November 2012
SEELS-GIZ Proposal Development Course Beograd

Periudha :2-6 Qershor 2003

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar : Dialogu Social dhe Pérgjegjésia Sociale e
koorporatave

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Organizata Ndérkombétare e Punés (ILO), Qendra
Ndérkombétare e Trajnimit, TORINO ITALI

Periudha : Mars 2001

Tematika dhe fusha e trainimit t&€ fituar : Trajnim 1| javor né kuadér t& projektit
“DANIDA™ t&¢ FDUT.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Ohér, Magedoni
Periudha :Mars 2001

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar : Specializim prané “Departamentit t&€ se drejtés
sé Punés “PROGRAMI INTEREG 3"

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Drejtésisé, Aldo Morro Bari, Itali
Periudha :2-23 Tetor, 1999
Tematika dhe fusha e trainimit té fituar : Mésimdhénie dhe Menaxhim i klasave

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : International Lag Institute né bash&kpunim me
Universitetin Georgetoén University, Eashington DC. USAID

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit 1& Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vleérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Periudha :8-30 Maj, 1998

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Pjesémarrje né€ programin teknik t&é
bashképunimit né fushén e Metodave Efektive t&¢ Mésimdhénies

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Agjencia pér Zhvillimin Ndérkombétar e Qeverisé
sé Shteteve t&é Bashkuara té Amerikés

Periudha : Tetor — Dhjetor 1998 (Kohégéndrimi né total 3 jave)

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar : Trajnim : HERMES — Introduction de la
dimension europeenne au progamme de la faculte de droit de I"universita de Tirana (
projekti TEMPUS )

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti Montesquieu Bordeaux IV; Instituto
Universitario orientale di Napoli; Centre Europeen de Droit Public; Universite Nationale
d’ Athenes

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha : Shtator 2015

Lloji i titullit/ fusha profesionale : Profesor

Emri dhe lloji i institucionit q& ka dhéné titullin : Universiteti i Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rektorati, Sheshi "Néné Tereza" Tiran&. Shqipéri/
Tel +355 4 2228402

Periudha : Korrik 2011
Lloji i titullit/ fusha profesionale : Profesor i Asociuar
Emri dhe lloji i institucionit & ka dhéné titullin : Universiteti 1 Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rektorati, Sheshi "Néné Tereza" Tirané, Shqipéri/
Tel +355 4 2228402

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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tn

PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor :Aspects of land privatization process in
Albania

Autor/Bashkéautor/Kontribues :Bashkéautor

Subjekti/Institucioni botues/publikues :Konferencé “International Conference on Lag”
organizuar nga UBT Innovation Campus, Kosové

Koha e botimit: Tetor 2018

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Veprimtaria se paligieshme e subjekteve
dhe ndikimi i saj ne skemen e sigurimeve shogerore.”
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : “E drejta Private dhe problematikat e saj ne
legjislacionin Shqiptar” organizuar nga Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé
dhe Universiteti Aleksander Xhuvani Elbasan Fakulteti I Shkencave Politike —
Juridike Aleksander Moisiu Durres

Koha e botimit Nentor 2018

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Challenges of social security legislation
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé Ndérkombétare
« Approximation of Albanian Law with Eu Acquis Prospects And Challenges »
organizuar nga Ministry of European Integration and Faculty of Law, University of
Tirana in the framework of SMEI 3 Technical assistance project.

Proceeding me ISBN 978-89-995651-7-5.

Koha e botimit Maj 2015

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “ Organization of contributions to the
Social Security Scheme

Autor/Bashk&autor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé « Transition and society an
interdisciplinary approach » organizuar nga Albanian University, né bashképunim
me Akademine e Shkencave té Shqgipérisé, Universiteti Shtetéror i Tetovés,
Universitetin e Prishtinés, Universiteti Luigj Gurakugi Shkodér dhe Insituti Shqiptar
té Sociologjisé. Proceeding ISBN978-9928-127-47-1

Koha e botimit Dhjetor 2014

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Collective Management Of Copyright and
Alignment with EU Legislation
Autor/Bashké&autor/Kontribues : Autore e Paré

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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10.

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé « Toward EU Single Market :
Experiences models and proposals in the integration process» organizuar nga
Universiteti Aleksandér Xhuvani, Elbasan. Proceeding ISBN978-9928-127-47-1
Koha e botimit Dhjetor 2014

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Regional and Eu Challenges in the field of
collective managment of copyright and related rights. Phase I Detecting the
challenges /national report

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Kontribues , Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : International Scientific conference on
regional and Eu Intellectual properties challenges organizuar nga Social Sciences
Research CenterBurch University Sarajeve. Social Prespectives-Journal for Legal
Theory and Practice-Special Issue. Proceeding ISSN 2303-5706

Koha e botimit Qershor 2014

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Regional and Eu Challenges in the field of
patents. Phase I Detecting the challenges /national report
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Kontribues , Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : International Scientific conference on
regional and Eu Intellectual properties challenges organizuar nga Social Sciences
Research CenterBurch University Sarajeve. Social Prespectives-Journal for Legal
Theory and Practice-Special Issue.Proceeding ISSN 2303-5706

Koha e botimit Qershor 2014

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Regional and Eu Challenges in the field of
trademarks. Phase I Detecting the challenges /national report
Autor/Bashké&autor/Kontribues : Kontribues , Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : International Scientific conference on
regional and Eu Intellectual properties challenges organizuar nga Social Sciences
Research CenterBurch University Sarajeve. Social Prespectives-Journal for Legal
Theory and Practice-Special Issue. Proceeding ISSN 2303-5706

Koha e botimit Qershor 2014

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: ** Copy legal status for personal use (private
copy) at the digital environment.

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé“100 Years of Justice and
Doctrine” organizuar nga Fakulteti i Drejtésise, UT Gjykata e Apelit Tirané, né
bashkepunim me Max Planc Insitute, Fakultetin e Drejtesisé Kadir Has Turgi.

Koha e botimit May 2013

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “ European convent of social security”
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore ¢ Paré

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vleérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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14.

16.

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “100 Years of Justice and
Doctrine” organizuar nga Fakulteti i Drejtésisé, UT  Gjykata e Apelit Tirané, né
bashkepunim me Max Planc Insitute , Fakultetin e Drejtesisé Kadir Has Turqi.

Koha e botimit May 2013

. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : ."”Aspekte te pronésisé intelektuale né

Shqipéri” Autor/Bashké&autor/Kontribues :Autor i Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Zhvillime dhe Risi té sé Drejtes
Private” , organizuar nga Fakulteti i Drejtésisé Departamenti i sé Drejtés Civile
Koha e botimit Dhjetor 2012

. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Perafrimi i legjislacionit kombetar me

Acquis Communutaire ne aspektin e sigurimeve”

|Autor/Bashkéautor/Kontribues :bashkautor

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Zhvillime dhe Risi té sé Drejtes
Private” , organizuar nga Fakulteti i Drejtésisé Departamenti i sé Drejtés Civile
Koha e botimit 12 dhjetor 2012

CTitulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : .”Aspekte te pronésisé intelektuale né

Shqipéri” Autor/Bashkéautor/Kontribues :Autor i Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Zhvillime dhe Risi té sé Drejtes
Private” , organizuar nga Fakulteti i Drejtésisé Departamenti i sé Drejtés Civile
Koha e botimit 12 dhjetor 2012

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “E drejta e konsumatoreve né Republikén e
Shqipérisé, standartet e BE dhe legjislacioni shqiptar né mbrojtjen e té drejtave té
tyre”.

Autor/Bashkéautor/Kontribues :Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Sistemi ligjor né rrugén e
konsolidimit”, organizuar nga Fakulteti i Drejtésise UT, né bashképunim me
Albanian University,

Koha e botimit 08 maj 2012

. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Lindja dhe Zhvillimi i sistemit fte

sigurimeve shoqérore né Shqipéri

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues :Konferencé * E drejta private né 100 vjet
shtet” organizuar nga Fakulteti i Drejtesise, UT ne bashkepunim me Universitetin
Shtetéror té Tetovés dhe Universitetin e Prishtinés .

Koha e botimit Dhjetor 2012

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “The challenge of fiscal decentralization in
Albania and other transition countries”
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Dyté

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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18.

19.

20.

21

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Economic Policy and Eu
Intgration” Organizuar nga Universiteti i Durrésit “Aleksandér Moisiu™ Fakulteti i
Biznesit Proceeding SBN: 978-9928-105-59-2

Koha e botimit Prill 2011

. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Administrimi i sistemit té sigurisé sociale si

njé proces bazé pér zbhatimin e kushtetutés dhe ligjit”.

Autor/Bashké&autor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Sistemi Kushtetues dhe sfidat e
tij” Organizuar nga Universiteti i Tiranés Fakulteti i Drejtésisé. Proceeding ISBN:
978-99956-32-07-6.

Koha e botimit Janar 2010

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Legjislacioni pér Sigurimet Shogérore dhe
sfidat e Integrimit Europian”

Autor/Bashké&autor/Kontribues : Autor i Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Legjislacioni dhe Drejtésia
Shqiptare pérballé sfidave té Integrimit né BE” organizuar Univeristei Justiniani 1,
Fakulteti i Drejtésisé.

Koha e botimit Maj 2010

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “The Factor which impact in social security
scheme”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konference e 6 Ndérkombétare té ASECU,
organizuar nga Fakulteti Ekonomik i Podgoricés Mali i Zi "Economic development,
tax system and income distribution in the countries of southern and Easter
Europe.” ISBN: 978-86-80133-54-6 COBISS.CG-ID 17335824.

Koha e botimit May 2010

Titulli 1 publikimit/ Kérkimit shkencor : “Local Finances the challenge of the
South-Eastern Europe countries in their way towards European Union.”
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Dyté

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Challenges of European
Economik tegration of Western Balkan Organizuar nga Fakulteti Ekonomik Luigj
Gurakuqi Shkodér Proceeding ISBN: 978-9928-4011-2-0

Koha e botimit Dhjetor 2010

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Parimet e Pérgjithéshme té Sigurimeve
Shogérore”

Autor/Bashké&autor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferencé “Sfidat e Shogérisé Shqiptare né
procesin e integrimit Europian”, Organizuar nga Universiteti i Tiranés Fakulteti i
Drejtésisé. Universiteti Luigi Gurakugi Fakulteti i Drejtésisé Shkodeér. Universiteti i
Tiranés Fakulteti i Ekonomisé. Proceeding ISBN: 978-99956-34-38-4.

Koha e botimit Korrik 2009

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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22. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “The concept of Social Security and Social
Risk in Albania”
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni  botues/publikues : Konferencé “Challenges of Albania
integration in European Union” organizuar nga Universiteti UFO, Universiteli i
Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé. Universiteti i Sapiencés né Romé , ISBN: 978-99956-
19-83-1
Koha e botimit Maj 2009

ARTIKUJ SHKENCOR KOMBETAR DHE NDERKOMBETAR

1. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : The Anti-competitive agreements in the
prospective of the law on competition protection An inside in the Albanian
practices and legal framework

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Bashkéautor

Subjekti/Institucioni  botues/publikues :  Botuar né  Revistén  Ndérkombétare
ACADEMICUS, ISSN :2079-3715.1SSN 2309-1088

Koha e botimit: 2015

2. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “E drejta e sigurimeve shogérore dhe
raporti i saj me degé té tjera té sé drejtés »
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Studime Jurike ISSN 2312-5349
Koha e botimit: 2015

3. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: “Karakteristikat e sigurimit shogérore»
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Botuar né revistén Shqiptare Social Ekonomike
Nr XXI
Koha e botimit: 2015

4. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Politikat rregullatore dhe ligji i
konkurrencés né Industriné Infrastrukturore »
Autor/Bashké&autor/Kontribues : Autore e Pare
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Studime Juridke Fakulteti i Drejtesise
ISSN1230-3990
Koha e botimit: 2012

5. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Schemes of Social insurance system
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni  botues/publikues : Botuar ~ né  Revistén  Ndérkombétare
ACADEMICUS, ISSN :2079-3715.Nr 2
Koha e botimit:2011

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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6. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Basic Principles of Social service and
Assistance system
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Botuar né Revistén Ndérkombétare Nr 3
ACADEMICUS, ISSN :2079-3715.Nr 3
Koha e botimit: 2011

7. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : The Request for the Insolvency of
companies in Albania
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Bashk&autor
Subjekti/Institucioni botues/publikues :International Journal of Management Cases vol 14
ISSN1741-6264
Koha e botimit: 14 Prill 2011

8. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Evidentimi dhe sygjerime pér
pérmirésimin e disa elementéve né ligjin e sigurimeve shoqérore »
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Revista Shqiptare Social Ekonomike Nr2
ISSN 2222-5846
Koha e botimit: 2011

9. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : “Origjina e Falimentimit dhe Evoluimi i
tij »
Autor/Bashké&autor/Kontribues : Bashk&autor
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Revista Shqiptare Social Ekonomike Nr2
ISSN 2222-5846
Koha e botimit: 2011

10. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Faktoret Objektivé qé pércaktojné
hapjen e falimentimit né Shqipéri
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Bashk&autor
Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Revista Shqiptare Social Ekonomike botim i
ACER 3 ISSN 2222-5846
Koha e botimit: Mars 2011

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit 1é Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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BOTIME UNIVERSITARE

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Libér “E drejta e biznesity»
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Bashkautore

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Shtépia botuese Ilar, Tirané

Koha e botimit: 1999

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Cikel Leksionesh “E drejta e sigurimeve
shogérore»

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Shtépia botuese Adel Print, Tirané’
Koha e botimit: 2004

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Libér “E drejta e mbrojtjes shogérore»
Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autore e Paré

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Shtépia botuese PEGY, Tirané

Koha e botimit: 2011

PROJEKTE

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Workshop-in “Rishikimi i legjislacionit te
sigurimeve shogerore lidhur me rreziqet sociale”

Autor/Bashké&autor/Kontribues : Ekspert/Lektor/Bordi organizativ

Subjekti: Departamenti i t& Drejtés Civile/ Fakulteti i Drejtésisé

Koha e botimit: 2018

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Workshop-in “Rendesia e keshillimit mbi
percaktimin e regjimit pasuror martesor”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Ekspert/Lektor/Bordi organizativ

Subjekti: Departamenti i t&€ Drejtés Civile/ Fakulteti i Drejtésisé

Koha e botimit: 2018

Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Eorkshop: Ligji dhe problemet praktike né
marrédhéniet kontraktore.

Autor/Bashkéautor/Kontribues :Ekspert/Lektor i projektit kérkimor shkencor
Subjekti/Institucioni botues/publikues : Fakulteti i Drejtésisé, UT.

Koha e botimit ; (Mars-Néntor) 2018

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Anglisht

Aftésité Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
wah. . ' Shumé miré Shumé miré Shumé miré
Zotérimit

Gjuha Italisht

Aftésité  Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
wah. ! Shumé mire Shumé miré Shumé miré
Zotérimit

Periudha :1995
Dokumenti i zotérimit t& gjuhés sé huaj : Dhéshmi gjuhe italiane

Emri dhe lloji i institucionit q& e ka [&éshuar : Fakulteti i Gjuhéve t€ Huaja, Tirané

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.

Fage 15 of 15



